

COVID 19 - OGRANICZENIE OBOSTRZEŃ

Od 1 marca br. zostały zniesione niektóre zasady bezpieczeństwa , które obowiązywały do tej pory. Traci moc dotychczas obowiązujące rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 6 maja 2021 r. w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii (Dz. U. poz. 861, z późn. zm.8)). Ważne! Do najważniejszych zmian należy zniesienie limitu osób w obiektach: sklepach i restauracjach miejscach kultury, sportu, transporcie, spotkaniach, i in. a także ponowne otwarcie klubów i dyskotek Wśród nich jest także powrót urzędów do normalnej pracy i zniesienie pracy zdalnej. Obostrzenia covidowe zostają zniesione poza kilkoma wyjątkami. Jednym z nich jest obowiązek noszenia maseczek w przestrzeniach zamkniętych. Zasłanianie ust i nosa w przestrzeniach zamkniętych jest obowiązkowe w całym kraju Nos i usta można zasłaniać tylko za pomocą maseczki. Chusty, przyłbice i szalki nie są dozwolone, ponieważ nie spełniają swojej podstawowej funkcji, czyli nie chronią przed wirusem! Usta i nos trzeba obowiązkowo zasłaniać m.in.: · na terenie nieruchomości wspólnych (np. na klatce schodowej), · w autobusie, tramwaju i pociągu, · w sklepie, galerii handlowej, banku, na targu i na poczcie, · w zakładzie pracy, jeśli w pomieszczeniu przebywa więcej niż 1 osoba (chyba, że pracodawca postanowi inaczej), · w zakładzie pracy podczas bezpośredniej obsługi klienta/interesanta, · w kinie i teatrze, · u lekarza, w przychodni, w szpitalu, salonie masażu i tatuażu, · w kościele i szkole, na uczelni · w urzędzie i innych budynkach użyteczności publicznej (w sądzie, w instytucji kultury, banki, na poczcie itp.) · w szkołach i na uczelniach w czasie przerw między lekcjami i zajęciami, chyba że inaczej postanowi kierujący podmiotem. Szczegółowe dane nt. zasłaniania ust i nosa oraz informacje dot. wyjątków od tej zasady znajdują się w rozporządzeniu . Dodatkowe obostrzenia, które pozostają po 1 marca 2022 r.: · Izolacja i kwarantanna dla współdomownika · Kwarantanna przyjazdowa Aktualne zasady bezpieczeństwa w linku poniżej:
<https://www.gov.pl/web/koronawirus/aktualne-zasady-i-ograniczenia>